	Revelion 2013-2014
Pensiune Leaganul Bucovinei*** - Suceava

	
Pensiunea "Leaganul Bucovinei" dispune de 7 camere (din care 4 "domneşti" si 3 "clasice"), 2 apartamente si un mini-apartament, restaurant cu semineu,  bucatarie traditionala romaneasca si dietetica.
Va propunem pachete de 3, 4, 5, si mai multe nopti de cazare: 
	Cazare cu masa festiva de revelion si demipensiune (mic dejun si cina)
Tarife: EUR/persoana/sejur 
	Pachet 3 nopti 
	Pachet 4 nopti 
	Pachet 5 nopti 
	Pachet 12 nopti 

	Cam. 1,2,3 (la mansarda) 
	150 
	180 
	210 
	420 

	Cam. 5,6,7,8 
	170 
	200 
	230 
	470 

	Ap. 9, 10** 
	170
	200 
	230 
	470 

	Mini-apartament 
	170 
	200 
	230
	470 

	Supliment de single in camere si miniapartament
Supliment de  double in ap.9 si 10
	125 
170
	170
200
	190 
200
	440 
500

	Pentru copii intre 5 si 15 ani, costul pachetului este intre 40% si 60%, daca se solicita pat suplimentar, in functie de varsta. 


*Costurile de mai sus sunt nete. 
**Apartamentele se inchiriaza integral (4 locuri, destinat unor familii cu copii, avand un pat suplimentar, sau minim 3 locuri). Pentru 1 sau 2 persoane se achita costurile suplimentare de mai sus (minium 3 locuri in apartament).
[bookmark: _GoBack]Servicii incluse: cazare, mic dejun, cina, masa festiva de Revelion, cina festiva de 1 ianuarie, 2014 
Alte informatii:  
· Seara festiva de REVELION incepe cu orele 21.00 cu petrecere, primire uratori 
· Toate mesele, inclusiv masa festiva de Revelion se servesc la restaurantul pensiunii si vor cuprinde preparate de casa, specifice sarbatorilor de iarna in Bucovina; 
· Cina festiva din data de 01 ianuarie 2014 cu un gratar la grillul din gradina, cu palinca si vin fiert alaturi de o “ciorba de potroace”, costul este inclus in pachetul demipensiune; 
· In seara de Revelion veti putea vedea obiceiuri specifice sarbatorilor din Bucovina la restaurantul pensiunii
· Pentru 02 ianuarie 2014 recomandam vizita la manastirile Sihastria Putnei, Putna, Sucevita, Voronet,  care sunt in apropiere, atelierele de ceramica de la Marginea; Pentu cei care stau mai multe zile recomandam vizita la manastirile Probota, Rasca, Neamt, Sihastria Neamt, Secu, Agapia, Varatec, situate de asemenea in proximitatea pensiunii (traseu de o zi).
· In Suceava se organizeaza manifestari specifice sarbatorilor de iarna in Bucovina la Cetatea de Scaun si in centrul orasului; 
· Rezervarea este ferma după achitarea unui avans de 50 % din valoare, iar diferenţa se achita la/pana la sosirea la pensiune. 
 MENIU DE REVELION 
	Denumire
	Cantitate/persoana

	Rulada cu branza
	50 g

	Preparate traditionale de casa
	100 g

	Piftie de curcan
	100 g

	Salata boeuf
	50 g

	Piftelute cu susan si oua de prepelita
	 

	Salata humus, icre
	50 g

	Ardei/rosii cu branza
	1 buc.

	Cascaval/telemea oi
	50 g

	Salata verde decor
	-

	*****

	Somon la cuptor cu sos
	150 g

	Medalion de porc la cuptor
	150 g

	Salata de opintici
	200 g

	Carnaciori traditionali de Craciun
	50 g

	Salata de muraturi asortate
	200 g

	Sarmalute in foi de varza cu amestec (porc si vita) si ciuperci, fierte la foc de lemne in cuptorul din gradina pensiunii 
	200 g

	Smantana
	50 g

	Salata de sfecla rosie cu hrean
	150 g

	Mamaliguta
	150 g

	*****

	Fructe : mere, portocale/clementine, banane
	n/a

	Prajituri de casa - traditionale
	n/a

	Cozonac de casa – specific Bucovina
	n/a

	Tort
	n/a

	Alune
	n/a

	Paine la cuptor – colac de casa specific Bucovina
	n/a

	*****

	Whisky, afinata, palinca (de casa), vodka Stalinskaya
	100 ml

	Vin de Murfatlar – Savignion Blanc
	500 ml

	Sampanie
	200 ml

	Apa minerala/apa plata, coca-cola/fanta, prigat
	1000 ml

	Cafea
	2






